ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2016 г. № 101

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 30 апреля 2009 г. № 121

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 30 апреля 2009 г. № 121 «Об оказании имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009,
№ 8, ст. 363; 2014,№ 13, ст. 749; 2015,№ 10, ст. 547) следующие изменения:

1) в Порядке формирования, ведения и опубликования перечня

государственного имущества Республики Дагестан, свободного от прав третьих

лиц, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 после слов «с Федеральным законом» дополнить словами

«от 24 июля 2007 года№ 209-ФЗ»;

б) в пункте 2 слова «Министерство по управлению государственным

имуществом Республики Дагестан» заменить словами «Комитет по земельным

и имущественным отнощениям Республики Дагестан»;

в) в пункте 3 слова «с Министерством промышленности, торговли

и инвестиций Республики Дагестан (далее - Минпромторгинвест РД)» заменить

словами «с Агентством по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан (далее - Агентство по предпринимательству и инвестициям РД)»;

г) в пункте 10 и далее по тексту слова «Минпромторгинвест РД»

в соответствующем падеже заменить словами «Агентство по предпринимательству

и инвестрщиям РД» в соответствующем падеже;

2) в Порядке и условиях предоставления в аренду государственного

имущества Республики Дагестан, свободного от прав третьих лиц,

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденных

указанным постановлением:

а) в пункте 1:
после слов «с Федеральным законом» дополнить словами «от 24 июля

2007 года№ 209-ФЗ»;

после слов «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации» дополнить словами «, Федеральным законом

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

б) пункт 2 дополнить словами «, с соблюдением требований,

установленных Федеральным законом от 26 июля" 2006 года № 135-ФЗ

«О защите конкуренции».»;

в) в пункте 3 слова «Министерство по управлению государственным

имуществом Республики Дагестан» заменить словами «Комитет по земельным

и имущественным отношениям Республики: Дагестан»;

г) в пункте 4 слова «Минпромторгинвестом РД» заменить словами

«Агентством по предпринимательству и инвестициям РД»;

д) в пункте 5:
после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства,» дополнить словами «в соответствии с его

целевым назначением»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевое использование субъектами малого и среднего

предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, арендуемого

имущества является существенным условием договора аренды, и в случае его

нарушения уполномоченный орган расторгает договор аренды.»;

е) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Для рассмотрения вопроса о возможности заключения договора

аренды имущества, включенного в перечень, необходимо наличие документов,

подтверждающих соответствие субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций,, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, пункту 1 части 1 статьи 4
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».

№1

:ель Правительства

лики Дагестан А. Гамидов